
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CURSO SUPERIOR – DIREITO 
EDITAL Nº 01/2017 – PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA INFÃNCIA E DA JUVENTUDE – FÓRUM DE POA  

 

RESULTADO DA PROVA DISSERTATIVA 
 

A 2ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE – FÓRUM DE 
PORTO ALEGRE, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que são conferidas pelo Provimento nº 
66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio 
Grande do Sul, RESOLVE: 
 

I – TORNAR PÚBLICO o resultado da prova dissertativa do processo seletivo de estagiários de nível superior do 
curso de Direito para atuarem junto à 1ª, 2ª e 3ª Promotorias de Justiça da Infância e da Juventude – Fórum de 
Porto Alegre, conforme listagem abaixo: 
 

II – DIVULGAR data e no horário da entrevista, conforme segue:  
a) Data: 28/04/2017 (sexta-feira);  
b) Local: Gabinete 516, localizado na Avenida Aureliano de Figueiredo Pinto n.º 80, Bairro Praia de Belas, Porto 
Alegre/RS, 5º andar;  
c) Horário de Realização: 14h;  
d) Documentação necessária: histórico escolar da faculdade.  

 

Classifi
cação 

Nome do Candidato Nº 
Inscrição 

Nota 
Prova 

Nota 
entrevista 

Resultado parcial 

1º MARIA CAROLINA CASTRO DOS SANTOS 05 6,0  classificada 

2º NATHÁLIA IGISK LOPES PORTUGUEZ 15 5,0  classificada 

3º AMANDA ZABADAL MIDON 18 4,5  classificada 

3º LYDIA DE MOURA AZEVEDO 08 4,5  classificada 

5º FERNANDO REALI TORALLES 20 4,0  classificado 

5º MARIA RITA SILVA FERRAZ 21 4,0  classificada 

7º GUILHERME NOGUEIRA CAYE 02 3,5  classificado 

8º ROBERLEI SMOLARKI DA COSTA 16 2,5  classificado 

8º RÓGER SPINDOLA MAGNUS 10 2,5  classificado 

8º RODRIGO LUIGI BRAGA 24 2,5  classificado 

8º JULIA ADOLFO SCHEN 12 2,5  classificada 

8º GUSTAVO DE BARCELLOS MÜZELL 09 2,5  classificado 

13º LUCAS RAFAEL LEMOS 01 2,0  classificado 

13º CHAYANE BEATRIZ SILVA DE OLIVEIRA 19 2,0  classificada 

13º LUCAS DA SILVA LEMOS 22 2,0  classificado 

13º JULIANA STEFANI LEONARDO DA SILVA 03 2,0  classificada 

 PIETRA GUIMARÃES MAFFEI 04 -  não compareceu 

 GABRIELA DOS SANTOS ALBUQUERQUE 06 -  não compareceu 

 MATHEUS OLIVEIRA DA SILVA 07 -  não compareceu 

 CRISTIANO PATRICIO JUNIOR 11 -  não compareceu 

 MARILIA AZEVEDO DA SILVEIRA 13 -  não compareceu 

 JAMILE TEIXEIRA FREITAS 14 -  não compareceu 

 FRANCIELLE BEATRIZ GARCIA 17 -  não compareceu 

 STHÉFANO ALBANI DE LIMA 23 -  não compareceu 

Porto Alegre, 27 de abril de 2016. 
 

Maria Augusta Menz, 
     Promotora de Justiça responsável pelo Processo Seletivo. 
PUBLICADO EM 27/04/2017 


